ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
05.12.2019                                           г.Енисейск                                             35-437р

О внесении изменений  в решение  Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания (восстановления) задолженности перед районным бюджетом

В соответствии  с Уставом района,  в связи с приведением нормативного правового акта в соответствие действующему бюджетному законодательству Российской Федерации, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от  24.05.2017 № 13-147р (ред. 26.06.2018 №23-294р) «Об утверждении Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания (восстановления) задолженности перед районным бюджетом»следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]в приложении к решению( далее по тексту – Положение):
- пункт 9 Положения изложить в новой редакции:
«9. Действие настоящего Положения не распространяется на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и  законодательством Российской Федерации о таможенном деле, на денежные обязательства перед Енисейским районом.».
2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).
3.Решение вступает в силу  со дня опубликования ( обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Председатель районного                                         Глава района
Совета  депутатов

____________ В.И.Марзал                                    ____________ С.В.Ермаков